
SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE "OSKULDSOPERATIONER"

Heidi-Maria Wallinder (V) frågar i en interpellation - Vad har du gjort för att ta reda på om Region Västmanland har betalat för oskuldsoperationer? - Vad anser du om att anlita kliniker som utför sådana ingrepp? - Hur kommer styret att säkerställa att det inte inträffar i framtiden?

Svar

Frågan om oskuldsoperationer aktualiserades nyligen av media. Bland annat av den anledningen har jag nyligen tagit reda på historik gällande Region Västmanland och oskuldsoperationer. Region Västmanland har de senaste tio åren inte anlitat eller haft avtal med de kliniker som nämnts i granskningen. Det som fakturerats Region Västmanland från dessa är inom så kallad valfrihetsvård där patienten själv väljer vårdgivare. Regionen har inte anlitat dessa vårdgivare.

Vi tar helt avstånd från de kliniker som utför den här typen av ingrepp. De ska inte anlitas. Ingreppet strider mot grundläggande etiska principer och är helt mot Region Västmanlands värdegrund. Våra anställda och leverantörer ska följa vår värdegrund om alla människors lika värde.

Via förvaltningsledningen har jag försäkrat mig om att det finns en samsyn inom förvaltningen kring att Region Västmanland ska ta avstånd från de kliniker som utför sådana ingrepp, liksom att själva ingreppet är förkastligt och inte ska förekomma.

Jag förväntar mig mycket snabbt agerande om det i framtiden skulle framkomma att klinik med sådan verksamhet har avtal med regionen alternativt att någon av våra anställda på något sätt skulle bidra till att utföra oskuldsoperationer.

Enligt det politiskt beslutade hållbarhetsprogrammet ska Region Västmanland säkerställa att regionens verksamheter bedriver ett proaktivt arbete för att förebygga och upptäcka våld, hot, kränkningar och tvång, med särskilt fokus på mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution. Det arbetet pågår och ska verkställas.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Malin Gabrielsson (KD)

Regionråd